
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I MINISTRA VE 

Komisioni i Prokurimit Publik 
Adresa: Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Keshilli i Ministrave, Tel.Fax. 042281856 

Lenda: 

Drejtuar: 

Vendim 

"Halili 1" sh.p.k. 
Dardania, Bajram Curri 

Agjencise se Prokurimit Publik 

Komunes 

Tirane, me 4l.JL.2010 

BAJRAM CURRI 

TIRANE 

BUJAN 

Baza Ligjore: Ligji Nr. 9643, date 20.11.2006 "Per Prokurimin Publik", i 
ndryshuar, Neni 19/1 e ne vijim, VKM nr. 184, date 
17. 03.201 0 "Per miratimin e rregullores "Per organizimin dhe 

funksionimin e Komisionit te Prokurimit Publik". 

Komisioni i Prokurimit Publik, i mbledhur ne prani te Kryetarit dhe anetareve 
Z. Elton Lula, Z. Klodi Beja, Znj. Lealba Pelinku, mori ne shqyrtim ankesen nr. 
280, date 27 .08.2010 te operatorit ekonomik "Halili 1" sh.p.k., me seli ne 
Bajram Curri, per proceduren e prokurimit me objekt: "Rikonstruksion rruge 
Dojan", me fond limit 1.404.884 leke (pa T.V.SH), zhvilluar nga autoriteti 
kontraktor, Komuna Bujan, ne daten 12.08.2010. 
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Pas shgyrtimit paraprak te ankeses te mbeshtetur ne dokumentacionin e 
derguar nga operatori ekonomik "Halili 1" sh.p.k., Komisioni i Prokurimit 
Publik konstatoi se: 

Pas shgyrtimit paraprak te ankeses te mbeshtetur ne dokumentacionin e 
derguar nga operatori ekonomik ankimues "Halili 1" sh.p.k., Komisioni i 
Prokurimit Publik konstatoi se operatori ekonomik ankimues ka interes te 
drejtperdrejte ne kete procedure prokurimi dhe per kete arsye legjitimohet per 
te paraqitur ankese ne lidhje me te, bazuar ne piken 1 te nenit 63 te ligjit. nr. 
9643, date 20.11.2006 "Per prokurimin publik", i ndryshuar. 

Ne keto kushte ankesa i nenshtrohet juridiksionit administrativ dhe shqyrtimi i 
saj eshte kompetence lendore e Komisionit te Prokurimit Publik. 

Gjithashtu Komisioni i Prokurimit Publik konstatoi se: 

• operatori ekonomik ka paraqitur fillimisht ankese prane autoritetit 
kontraktor dhe me pas ka paraqitur ankese prane Komisionit te 
Prokurimit Publik, si organi me i larte ne fushen e prokurimeve, qe 
shqyrton ankesat per procedurat e prokurimit, ne perputhje me kerkesat 
e percaktuara ne ligjin nr. 9643, date 20.11.2006 "Per prokurimin 
publik"; 

• ka respektuar afatet ligjore te paraqitjes se ankeses prane autoritetit 
kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik. 

Ne keto kushte Komisioni i Prokurimit Publik mori ne shqyrtim ne the mel 
objektin e ankeses se operatorit ekonomik ankimues "Halili 1" sh.p.k. 

Nga shqyrtimi i ankeses, dokumenteve qe Komisioni i Prokurimit Publik 
disponon ne lidhje me kete procedure prokurimi, dokumentet e paraqitura nga 
operatori ekonomik ankimues dhe autoriteti kontraktor, konstatoi si vijon: 

• Ne date 02.08.2010, eshte publikuar nga autoriteti kontraktor ne faqen e 
internetit te Agjencise se Prokurimit Publik, procedura e prokurimit me 
objekt "Rikonstruksion rruge Dojan". 

• Ne date 12.08.2010, eshte bere hapja e procedures se meSlpeme ne te 
cilen ka marre pjese dhe ka paraqitur oferte edhe operatori ekonomik 
ankimues "Halili 1" sh.p.k. 
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• Shoqeria "Halili 1" sh.p.k., eshte vene ne dijeni nga autoriteti kontraktor 
per skualifikimin nga kjo procedure prokurimi, nepermjet mesazhit 
elektronik, ne date 18.08.2010. 

• Me marrjen e ketij njoftimi, ne date 20.08.2010 shoqeria "Halili 1" 
sh.p.k. , ka paraqitur nje ankese prane autoritetit kontraktor, Komuna 
Bujan. 

• Ne date 25.08.2010, autoriteti kontraktor i ka kthyer pergjigje operatorit 
ekonomik ankues, duke refuzuar ankesen. 

• Ne date 27.08.2010, operatori ekonomik ankues, paraqet ankese prane 
Komisionit te Prokurimit Publik, me ane te se dIes kerkohet kualifikimi 
dhe shpallja fitues e bashkimit te operatoreve ekonomike "Halili 1" 
sh.p.k. & "Thanza" sh.p.k. , pasi i ploteson te gjitha kerkesat e 
parashikuara ne dokumentat e tenderit. Kerkohet gjithashtu marrJa e 
masave administrative per komisionin e vleresimit te ofertave. 

• Me shkresat nr. 280/1 prot., date 31.08.2010 dhe nr. 280/2 prot., date 
22.10.2010, Komisioni i Prokurimit Publik, i ka kerkuar autoritetit 
kontraktor qe te pezulloje proceduren e prokurimit si dhe qe te paraqese 
prane tij informacionin perkates ne lidhje me pretendimet e parashtruara 
nga operatori ekonomik ankues. 

Arsyetoi: 

Ne daten 27.08.2010 Komisioni i Prokurimit Publik ka marre ne shqyrtim 
ankesen nr. 280, date 27.08.2010, te operatorit ekonomik "Halili 1" sh.p.k., per 
proceduren e prokurimit me objekt: "Rikonstruksion rruge Dojan", te zhvilluar 
nga autoriteti klontraktor Komuna Bujan. 

Ky operator ekonomik ankohet per skualifikim te padrejte nga kjo procedure 
prokurimi, duke kontestuar argumentimet e dhena nga ana e autoritetit 
kontraktor. 

Me shkrese nr.prot. 280/1 prot., date 31.08.2010, Komisioni i Prokurimit 
Publik, ka urdheruar autoritetin kontraktor qe te beje pezullimin e procedures 
se prokurimit deri ne marrjen e vendimit perfundimtar. I eshte kerkuar 
gjithashtu autoriteti kontraktor qe te dergoje prane Komisionit te Prokurimit 
Publik, nje person te autorizuar, i cili duhet te sjelle nje informacion te 
hollesishem mbi proceduren e mesiperme te prokurimit, ku te pasqyrohet 
procesi i shqyrtimit dhe vleresimit te ofertave, si dhe te jepen argumentimet 
perkatese mbi pretendimet e shoqerise "Halili 1" sh.p.k. 
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Ne mungese te paraqitjes te informacionit te siperpermendur, me qellim 
gjykimin e ankeses se paraqitur, mbeshtetur ne nenet 19/1 dhe 64 jl, pika 2, 
te Ligjit Nr. 9643, date 20.11.2006 "Per Prokurimin Publik", te ndryshuar, piken 
2, te nenit 25, te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 184, date 17.03.2010, 
"Per miratimin e rregullores "Per organizimin dhe funksionimin e Komisionit te 
Prokurimit Publik", me shkrese nr. 280/2 prot., date 22.10 .2010, Komisioni i 
Prokurimit Publik i ka kerkuar ne menyre te perseritur autoritetit kontraktor, 
qe te dergoje informacionin perkates ne lidhje me pretendimet e parashtruara 
nga operatori ekonomik ankues, informacion i cili nuk eshte paraqitur ende 
prane ketij te fundit. 

Theksojme se ne nenin 73, te Ligjit Nr.9643, date 20.11.2006 "Per Prokurimin 
Publik", te ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: "ReJuzimi i nepunesit 
civil, i Junksionarit ose i autoritetit publik per te bashkepunuar me Komisionin e 
Prokurimit Publik, Agjencine e Prokurimit Publik dhe Avokatin e Prokurimive 
perben shkak qe keto institucione t'i kerkojne autoritetit pergjegjes dhenien e 
masave disiplinore". 

Per sa me siper, ne mbeshtetje te nenit 19/1 dhe vijues, te Ligjit Nr. 9643, date 
20.11.2006 "Per Prokurimin Publik", te ndryshuar, pikes l/a te nenit 28, te 
VKM nr. 184, date 17.03.2010 "Per miratimin e rregullores "Per organizimin 
dhe funksionimin e Komisionit te Prokurimit Publik", Komisioni i Prokurimit 
Publik, 

Vendosi: 

1. Te pranoje ankesen e paraqitur nga operatori ekonomik "Halili 1" sh.p.k, 
per proceduren e prokurimit me objekt: "Rikonstruksion rruge Dojan", 
me fond limit 1.404.884 leke (pa TVSH), te zhvilluar nga autoriteti 
kontraktor Komuna Bujan. 

2. Autoriteti Kontraktor te rivleresoje proceduren e prokurimit te 
siperpermendur, duke kualifikuar ankimuesin. 

3 . Titullari i autoritetit kontraktor, te marre masat e menjehershme 
disiplinare ne ngarkim te anetareve te Njesise se Prokurimit si dhe te 
anetareve te Komisionit te Vleresimit te Ofertave, te kesaj procedure 
prokurimi. 

4. Agjencia e Prokurimit Publik te marre masat administrative me gjobe 
ndaj personave pergjegjes te autoritetit kontraktor, per mosbashkepunim 
me Komisionin e Prokurimit Publik. 
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5. Autoriteti kontraktor brenda 10 diteve, te vere ne dijeni Komisionin e 
Prokurimit Publik, per zbatimin e vendi mit. 

6. Ngarkohet zyra e finances qe te beje kthimin e tarifes financiare te 
paguar nga operatori ekonomik "Halili 1" sh.p.k. 

7 . Kunder ketij vendimi, mund te behet ankim brenda 5 diteve nga dita e 
njoftimit te tij, ne gjykaten perkatese per shqyrtimin e mosmarrveshjes 
administrative. 

KRYETARI 

EDI SPAHO 
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